Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 215/2012-PRH

Certifico a disponibilização
deste edital no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
24/09/2012.

Júlio S. R. Capel

 A Professora Doutora Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições, e

Considerando o edital nº 199/2012-PRH;
considerando o contido no processo nº 9381/2012-PRO,

TORNA PÚBLICO

A relação das inscrições habilitadas para o Teste Seletivo para as funções de
Técnico em Laboratório e  Técnico em Laboratório (Hemocentro) , aberto por meio do
Edital no 199/2012-PRH, conforme anexo único que é parte integrante deste edital.

2. A prova objetiva será realizada no dia 30 de setembro de 2012 , com início às
9 horas, no Bloco D-34 situado na Avenida Colombo, no 5790 - Câmpus Universitário,
Maringá-PR, conforme ensalamento anexo.

3. O acesso ao câmpus da UEM será pelos portões das Ruas Prof. Lauro
Eduardo Werneck e Dez de Maio, que serão abertos a partir das 7 horas para entrada dos
candidatos.

4. O acesso dos candidatos ao local de prova (Bloco D-34) será aberto às
8h20min e fechado impreterivelmente às 8h50min , ficando impedido de ingressar o
candidato que chegar ao seu local de prova após as 8h50min , independentemente do
motivo, ainda que de força maior e caso fortuito.

5. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento de identidade
original ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e a Ficha de
Inscrição assinada, com fotocópia legível da Cédula de Identidade colada no espaço
reservado, conforme especificado no item 8.6 do Edital nº 199/2012-PRH, caneta azul ou
preta, lápis e borracha.

Maringá, 20 de setembro de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 215/2012-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 215/2012-PRH

O acesso dos candidatos ao local de prova (Bloco D-34) terá início às 8h20min e se
encerrará impreterivelmente às 8h50min , ficando impedido de ingressar o candidato que
chegar ao seu local de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de
força maior e caso fortuito.

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer ao local determinado munidos de
documento de identidade original ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão
público e Ficha de Inscrição, conforme especificado no item 7.7 do Edital nº 065/2011-PRH,
caneta azul ou preta, lápis e borracha.

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Endereço: Universidade Estadual de Maringá
Avenida Colombo, 5790 – Câmpus Universitário
Bloco D-34, sala 01
Maringá – Paraná

BLOCO D-34 – SALA 01

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
01 47872 ALESSANDRA APARECIDA BERNER
02 47919 ALESSANDRA FERNANDES
03 47905 ALINE FERNANDES LEME
04 47866 ALINE LEMOS DANTAS
05 47868 APARECIDA PERCILIA DE OLIVEIRA
06 47917 BRUNO CESAR CIRCUNVIS
07 47870 CESAR RIBEIRO DA SILVA
08 47897 CLARISSA FANTIN CAVARSAN
09 47929 EDUARDO FENILI DE OLIVEIRA
10 47925 ELZI TONHOLI
11 47871 FABRÍCIA REGINA R KRACHESKI
12 47869 FRANCISLAINE MEN
13 47918 GABRIELA TOME DA SILVA
14 47931 GRAZIELLE CAROLINE ALONSO LUPION
15 47912 HELLEN CAPELLARI MENEZES
16 47878 JACKELINE REIS DOS SANTOS
17 47902 JAQUIELI APARECIDA FRAID
18 47890 JOSILENE SOFIA TRONQUNI JUSSANI
19 47911 LARISSA MULATTI COSTA
20 47899 LEONILDA PADOVAN PAZ
21 47874 LIDIANE CORREA SANCHES
22 47924 LOUISE MARTINS BASTREGHI
23 47883 MARIA JANETE PORFIRIO DE SOUZA
24 47884 MARINÊS GOMES PEREIRA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 215/2012-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
25 47876 MIRIAN CANDIDO ABREU
26 47892 PAULA CRISTINA NEVES DE OLIVEIRA
27 47888 PEDRO FERREIRA DE SOUZA
28 47923 RAFAEL DA COSTA ROBLES
29 47910 SABRINA MARQUES GODINHO KELMER
30 47889 SILVANA LOUVEM GOMES
31 47894 VANESSA MEDEIROS DE ALMEIDA
32 47896 VICTOR HUGO BUZATTO

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOCENTRO)
Endereço: Universidade Estadual de Maringá
Avenida Colombo, 5790 – Câmpus Universitário
Bloco D-34, sala 02
Maringá – Paraná

BLOCO D-34 – SALA 02

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
01 47867 ADRIANA DIAS DO NASCIMENTO
02 47927 ADRIANA LETICIA GOLDONI
03 47921 ANTÔNIO APARECIDO DE SOUZA FILHO
04 47875 BRUNA PARO
05 47873 CAIO HENRIQUE NOGAROTTO BELLINI
06 47904 EDINEIA GOMES
07 47913 FABÍOLA CAROLINE A. DE OLIVEIRA
08 47882 FRANCIELLE SILVA DOS SANTOS
09 47900 HEVERLYN ROSA MUNHOZ GARCIA
10 47893 JEFERSON FABRICIO
11 47916 MARCIA REGIANE PEDRA
12 47880 NATALY SANTINONI POGERE MENOTTI
13 47926 ODAIR JOSÉ GARCIA DE ALMEIDA
14 47915 PATRÍCIA SIMÃO ROSOLEM
15 47922 RAFAELE ANDRESSA DA SILVA
16 47886 SUÉLLEN DA SILVA
17 47914 VERIDIANA APARECIDA FUZINATTO